
 
Основна школа 

„ЈОВАН ГРЧИЋ МИЛЕНКО“ 
Милоша Црњанског бб 

21300 Беочин 
Република Србија 

Тел:  021 871 341 
           021 872 922 

Факс: 021 871 091 

pd.jgmilenko@gmail
.com 

Број: 381  
 
Датум: 11.4.2023.  
 
 

 
         

На основу члана 34. Став 2. Закона о уџбеницима (,,Сл. гласник РС“, бр. 27/2018) и члана 61. 

Статута Основне школе ,,Јован Грчић Миленко“, Беочин, а на основу образложеног предлога 

Стручног већа разредне наставе, односно Стручног већа за област предмета, на седници 

одржаној дана, 3.4.2023. године, Наставничко веће донело је 

 

 

О Д Л У К У   

О ИЗБОРУ УЏБЕНИКА ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНЕ  

 

 

I За 1. разред, од школске 2023/2024. године, на четири године, на предлог Стручног већа 

разредне наставе, изабрани су следећи уџбеници: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 1. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

 

Предмет 

 

Назив 

издавача 

Наслов уџбеника  
Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења министра 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

 

 

Буквар за први разред 

основне школе; ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

 

 

650-02-00177/2018-

07 од 27.4.2018. 
Наставни листови уз 

Буквар за први разред 

основне школе; ћирилица 

Душка Милић, 

Татјана Митић 

Читанка за први разред 

основне школе; ћирилица 

Наташа Станковић 

Шошо, Маја 

Костић 

Реч по реч, Дигитални 

уџбеник Читанка за 

српски језик за први 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

др Наташа 

Станковић Шошо, 

Маја Костић 

650-02-00078/2022-

07 од 27.1.2023. 

 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Математика 1, уџбеник 

из четири дела за први 

разред основне школе; 

ћирилица 

Ива Иванчевић 

Илић, Сенка 

Тахировић 

650-02-00101/2018-

07 од 27.4.2018. 

Математика, уџбеник за 

први разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Ива Иванчевић 

Илић, Сенка 

Тахировић 

650-02-00107/2022-

07 од 9.2.2023. 



 

 

 

 

СВЕТ ОКО 

НАС 

 

 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

СВЕТ ОКО НАС 1 за 

први разред основне 

школе, уџбенички 

комплет (уџбеник и 

радна свеска); 

ћирилица 

Љиља Стокановић, 

Гордана Лукић, 

Гордана Субаков 

Симић 

650-02-00172/2018-

07 од 27.4.2018. 

Свет око нас 1, 

дигитални уџбеник за 

први разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Љиљана 

Стокановић, 

Гордана Лукић, др 

Гордана Субаков 

Симић, 

650-02-00058/2022-

07 од 27.1.2023. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

„ФРЕСКА“ Ликовна култура 1, 

уџбеник за први разред 

основне школе, ћирилица 

Јован 

Глигоријевић 

650-02-00181/2018-

07 од 12.4.2018 

Ликовна култура 1, 

уџбеник за први разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

Јован 

Глигоријевић 

650-02-00105/2022-

07 од 16.1.2023. 

 

 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

 

 

„ФРЕСКА“ 

Музичка култура , 

уџбеник за први разред 

основне школе; ћирилица 

Др Гордана Илић  650-02-00182/2018-

07 од 27.4.2018 

Чаробни свет музике 1, 

уџбеник за први разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

др Гордана Илић 650-02-00083/2022-

07 од 24.1.2023. 

 

 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

 

 

„ДАТА 

СТАТУС“ 

SMART JUNIOR 1, 

енглески језик за први 

разред основне школе, 

уџбеник са електронским 

додатком 

Х.Мичел 650-02-00051/2018-

07 од 26.4.2018. 

Smart Junior 1, енглески 

језик за први разред 

основне школе; први 

страни језик, прва година 

учења; уџбеник у 

електронском облику 

H.Q.Mitchell 650-02-00157/2022-

07 од 7.2.2023. 

ГРАЂАНCКО 

ВАСПИТАЊЕ 

„БИГЗ“ Грађанско васпитање 1, 

уџбеник за први разред 

основне школе, ћирилица 

Мирјана 

Трифуновић Паул, 

Гордана Гајин 

Цветкоски 

1344-3/2019 од 

26.8.2019. 

ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Дигитални свет 1, 

уџбеник за први разред 

основне школе, ћирилица 

Наташа 

Анђелковић, 

Биљана 

Калафатић, 

Марина Ињац 

1034-3/2020 од 

21.8.2020. 

 



II За 3. разред, од школске 2023/2024. године, на четири године, на предлог Стручног већа 

разредне наставе, изабран је уџбеник Дигитални свет 3: 

 

 

III За 4. разред, од школске 2023/2024. године, на предлог Стручног већа разредне наставе, 

уз ванредну измену у односу на претходну школску годину, промењени су сви уџбеници - уз 

дато образложење учитеља. Изабрани уџбеници за 4. разред се бирају за наредни 

трогодишњи период: 

 
ВАНРЕДНИ ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 4. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

 

Предмет 

 

Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења министра 

 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Бескрајне речи, Читанка 

за српски језик за 

четврти разред основне 

школе 

Наташа Станковић 

Шошо, Соња 

Чабрић 

 

 

 

650-02-00291/2020-

07 од 25.1.2021. 
Дар речи, Граматика за 

српски језик за четврти 

разред основне школе 

Јелена Срдић, 

Зорана Петковић 

Радна свеска уз 

уџбенички комплет 

српског језика и 

књижевности за четврти 

разред основне школе 

Наташа Станковић 

Шошо, Јелена 

Срдић, Зорана 

Петковић 

Бескрајне речи, Читанка 

за четврти разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

Наташа Станковић 

Шошо, Соња 

Чабрић 

650-02-00150/2022-

07 од 25.8.2022. 

ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 3. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ 
Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

 

 

 

ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

3. РАЗРЕД 

 

 

 

 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШ

ТВО” 

Дигитални свет 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

ћирилица 

Гордана Рацков, 

Арпад Пастор 

650-02-

00382/2022-07 од 

21.10.2022. 

Дигитални свет 3, 

уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Гордана Рацков, 

Арпад Пастор 

650-02-

00336/2022-07 од 

4.11.2022. 



 

МАТЕМАТИКА 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Математика 4, уџбеник 

за четврти разред 

основне школе (први, 

други, трећи и четврти 

део); ћирилица 

 

Сенка Тахировић 

Раковић, Ива 

Иванчевић Илић 

 

650-02-00281/2020-

07 од 17.12.2020. 

Математика 4, уџбеник 

за четврти разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

Сенка Тахировић 

Раковић, Ива 

Иванчевић Илић 

650-02-00149/2022-

07 од 4.11.2022. 

 

ПРИРОДА И 

ДРУШТВО 

 

 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Природа и друштво 4, 

уџбеник за четврти 

разред основне школе 

 

Александар 

Кандић, Гордана 

Субаков Симић, 

Жељко Васић, 

Ивана Петровић, 

Иван Матејић 

 

650-02-00308/2020-

07 од 5.1.2021. 

Природа и друштво 4, 

радна свеска за четврти 

разред основне школе 

Природа и друштво 4, 

уџбеник за четврти 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

Александар 

Кандић, Гордана 

Субаков Симић, 

Жељко Васић, 

Ивана Петровић, 

Иван Матејић 

650-02-00159/2022-

07 од 19.9.2022. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Ликовна култура 4, 

уџбеник за четврти 

разред основне школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00234/2020-

07 од 30.12.2020. 

Ликовна култура 4, 

уџбеник за четврти 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-00146/2022-

07 од 27.9.2022. 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Музичка култура за 

четврти разред основне 

школе; ћирилица 

 Драгана 

Михајловић 

Бокан, Марина 

Ињац 

650-02-00270/2020-

07 од 26.11.2020. 

Музичка култура 4, 

уџбеник музичке 

културе за четврти 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

 

Драгана 

Михајловић 

Бокан; Марина 

Ињац 

650-02-00147/2022-

07 од 19.9.2022. 

 

 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

 

 

„DATA 

STATUS” 

Smart Junior 4, 

енглески језик за 

четврти разред 

основне школе; 

четврта година учења; 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска 

и компакт диск) 

 

 

 

H. Q. Mitchell, 

Marileni 

Malkogianni 

 

 

 

650-02-00106/2020-

07 од 27.8.2020. 



ГРАЂАНАКО 

ВАСПИТАЊЕ 

БИГЗ Грађанско васпитање, 

радна свеска за четврти 

разред основне школе, 

ћирилица 

Мирјана 

Трифуновић Паул, 

Гордана Гајин 

Цветкоски 

 

19.11.2021. 

ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

„ВУЛКАН 

ЗНАЊЕ“ 

Дигитални свет 4, 

уџбеник за черврти 

разред основне школе, 

ћирилица 

Арпад Пастор, 

Гордана Рацков 

1034-3/2020 од 

21.8.2020. 

 

 

IV За 5. разред, од школске 2023/2024. године, на четири године, на предлог Стручних већа 

из области предмета 5. разреда, изабрани су следећи уџбеници: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 5. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

 

Предмет 

 

Назив издавача 
Наслов уџбеника  

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

 

 

„KLETT” 

Читанка „Расковник” за 

пети разред основне 

школе; ћирилица 

Зона Мркаљ, 

Зорица 

Несторовић 

650-02-

00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

Расковник ‒ Читанка за 

пети разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Зона Мркаљ, 

Зорица 

Несторовић 

650-02-

00032/2022-07 

од 6.2.2023. 

Граматика за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Весна Ломпар 650-02-

00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

Граматика 5, Српски 

језик и књижевност за 

пети разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Весна Ломпар 650-02-

00031/2022-07 

од 6.2.2023. 

Радна свеска 5, српски 

језик и књижевност за 

пети разред основне 

школе 

Др Весна 

Ломпар, др 

Зорица 

Несторовић 

650-02-

00127/2018-07 

од 7.2018. 

 

МАТЕМАТИКА 

 

„KLETT” 

Математика, уџбеник за 

пети разред основне 

школе; ћирилица 

Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

 

650-02-

00170/2018-07 

од 27.4.2018. 

Математика, збирка 

задатака за пети разред 

основне школе; 

ћирилица 

Бранислав 

Поповић, Марија 

Станић, Ненад 

Вуловић, Сања 

Милојевић 

650-02-

00170/2018-07 

од 27.4.2018. 



Математика , уџбеник за 

пети разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Небојша 

Икодиновић, 

Слађана 

Димитријевић 

650-02-

00040/2022-07 

од 7.2.2023. 

 

ИСТОРИЈА 

 

 

 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВАШТВО” 

Историја 5, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за пети разред 

основне школе; 

ћирилица 

др Весна 

Димитријевић 

650-02-

00394/2018-07 

од 21.1.2019. 

Историја 5, уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за пети разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику 

ћирилица 

Весна 

Димитријевић 

650-02-

00532/2022-07 

од 31.1.2023. 

ГЕОГРАФИЈА „НОВИ ЛОГОС” Географија 5, уџбеник 

за пети разред основне 

школе; ћирилица 

Марко 

Јоксимовић 

650-02-

00122/2018-07 

од 27.4.2018. 

Географија 5, уџбеник 

за пети разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику 

ћирилица 

Марко 

Јоксимовић 

650-02-

00079/2022-07 

од 27.1.2023. 

БИОЛОГИЈА „ГЕРУНДИЈУМ” Биологија 5, за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

 др Тијана 

Прибићевић, др 

Томка 

Миљановић, 

Славица 

Нинковић, мр 

Весна 

Миливојевић 

650-02-

00159/2018-07 

од 27.4.2018. 

Биологија за пети разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику 

ћирилица 

Тијана 

Прибићевић, 

Томка 

Миљановић, 

Славица 

Нинковић, Весна 

Миливојевић 

650-02-

00003/2019-07 

од 15.4.2019. 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

 

ENGLISH PLUS 1, 

енглески језик за пети 

разред основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска, 

аудио ЦД) 

Ben Wetz, Janet 

Hardy Gould 

 

650-02-

00031/2018-07 

од 27.4.2018. 



 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

 

„KLETT” 

Техника и 

технологија за пети 

разред основне школе, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, материјал за 

конструкторско 

моделовање, 

електронски додатак); 

ћирилица 

Ненад 

Стаменовић, 

Алекса 

Вучићевић 

650-02-

00060/2018-07 

од 24.4.2018. 

године 

Техника и технологија 

5, уџбеник за пети 

разред основне школе; 

уџбеник у електронском 

облику; ћирилица 

Ненад 

Стаменовић, 

Алекса 

Вучићевић 

650-02-

00117/2022-07 

од 9.2.2023. 

ИНФОРМАТИК

А И 

РАЧУНАРСТВО 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

Информатика и 

рачунарство за пети 

разред основне школе; 

ћирилица 

Владан 

Стевановић 

650-02-

00064/2018-07 

од 25.4.2018. 

Информатика и 

рачунарство 5, уџбеник 

за пети разред основне 

школе; уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

др Дијана 

Каруовић, Саша 

Ристић 

650-02-

00104/2022-07 

од 9.2.2023. 

 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

 

„НОВИ ЛОГОС” 

 

Музичка култура 5, 

уџбеник за пети разред 

основне школе; 

ћирилица 

Александра 

Пaладин, Драгана 

Михајловић 

Бокан 

650-02-

00123/2018-07 

од 27.4.2018. 

Музичка култура 5, 

уџбеник за пети разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

др Александра 

Паладин, мр 

Драгана 

Михајловић 

Бокан 

650-02-

00059/2022-07 

од 24.1.2023. 

 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

 

„KLETT” 

Ликовна култура 5, 

уџбеник за пети разред 

основне школе; 

ћирилица 

Сања Филиповић 650-02-

00098/2018-07 

од 24.4.2018. 

Ликовна култура 5, 

уџбеник за пети разред 

основне школе; уџбеник 

у електронском облику; 

ћирилица 

Сања Филиповић 650-02-

00075/2022-07 

од 24.1.2023. 



 

 

НЕМАЧКИ 

ЈЕЗИК 

 

 

„KLETT” 

MAXIMAL 1, немачки 

језик за пети разред 

основне школе, 

уџбенички комплет 

(уџбеник, радна 

свеска, аудио ЦД) 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета 

Крулак 

Кемписти, 

Клаудија Брас, 

Дагмар Глинк 

650-02-

00020/2018-07 

од 17.4.2018. 

Maximal 1, немачки 

језик за пети разред 

основне школе; други 

страни језик, прва 

година учења; уџбеник 

у електронском облику 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета 

Крулак 

Кемписти, 

Дагмар Глик, 

Клаудија Брас 

650-02-

00066/2022-07 

од 16.1.2023.. 

 

 

V За 7. разред, од школске 2023/2024. године, на четири године, на предлог Стручног већа 

технике и технологије, изабран је уџбеник Техника и технологија 7: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 7. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

 

 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈЕ 

7. РАЗРЕД 

 

 

,,KLETT” 

Техника и 

технологија 7 

за седми разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и материјал 

за конструкторско 

обликовање); 

ћирилица 

 

 

Ненад Стаменовић, 

Алекса Вучићевић 

 

 

650-02-

00238/2021-07 од 

21.1.2022. 

 

  Техника и технологија 

7, уџбеник за седми 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Ненад Стаменовић, 

Алекса Вучићевић 

650-02-

00246/2022-07 од 

28.11.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII За 8. разред, од школске 2023/2024. године, на четири године, на предлог Стручног већа 

технике и технологије и информатике и рачунарства, изабрани су уџбениц: Техника и 

технологија 8 и Информатика и рачунарство 8: 

 
ИЗБОР УЏБЕНИКА ЗА 8. РАЗРЕД - ШКОЛСКА 2023/24. ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Назив 

издавача 
Наслов уџбеника  Име/имена аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

 

 

 

 

 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 

8. РАЗРЕД ,,КЛЕТТ“ 

Техника и 

технологија 8, 

за осми разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и материјал 

за конструкторско 

моделовање са 

упутством); ћирилица 

 

Ненад Стаменовић, 

Алекса Вучићевић 

650-02-

00288/2021 -07 

од 21.1.2022. 

Техника и технологија 

8, уџбеник за осми 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

Ненад Стаменовић, 

Алекса Вучићевић 

650-02-

00102/2022-07 од 

21.10.2022. 

 

 

ИНФОРМАТИКА 

И 

РАЧУНАРСТВО 

8. РАЗРЕД 

 

 

„НОВИ 

ЛОГОС“ 

Информатика и 

рачунарство 8, уџбеник 

за осми разред основне 

школе; ћирилица 

Дијана Каруовић,  

Ерика Елевен 

650-02-

00287/2021 -07 

од 11.2.2022. 

Информатика и 

рачунарство 8 за осми 

разред основне школе; 

уџбеник у 

електронском облику; 

ћирилица 

др Дијана 

Каруовић,  

мр Ерика Елеван,  

Весна Коња 

650-02-

00140/2022-07 од 

19.9.2022 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Чланом 34. Закона о уџбеницима прописано је да одлуку о избору уџбеника доноси 

Наставничко веће на образложени предлог Стручног већа за разредну наставу, односно 

Стручних већа за област предмета, из Каталога уџбеника о чему обавештава Савет родитеља. 

 На основу образложених предлога Стручног већа за разредну наставу, односно 

Стручног већа за област предмета, Наставничко веће је на седници одржаној 3.4.2023. године 

донело одлуку као у диспозитиву. 

       

М.П. 

                                                                                                             Директор школе 

                                                                                   _________________________ 

                                                                                                               Драган Митић 


